MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



PAUTA DA 19ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

Horário: 19h00 Local: Sede da Câmara

I - ABERTURA DA SESSÃO

19ª - PAUTA DA DÉCIMA NONA REUNIÃO ORDINÁRIA, DO TERCEIRO PERÍODO, DA TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA, DA DÉCIMA QUINTA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIO, REALIZADA NO DIA 26 DE SETEMBRO DE 2023.

CHAMADA ELETRÔNICA DOS VEREADORES E VERIFICAÇÃO DE QUORUM;

ORAÇÃO INICIAL;

ABERTURA: PRESIDENTE EM NOME DE DEUS DECLARA ABERTA A REUNIÃO;

II - APRECIAÇÃO DE ATAS DE SESSÕES ANTERIORES

Leitura e votação da(s) seguinte(s) ata(s):

1. Ata da 18ª Sessão Ordinária de 19/09/2023.

III - PEQUENO EXPEDIENTE

LEITURA E DESPACHO DAS CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS:

-Do Executivo Municipal: Não há.

-De Diversos: Oficio 36/ 2023- via email - Casa de Apoio ao idoso.

IV - EXPEDIENTE



GW L E G I S Documento assinado digitalmente por Gilson Barbosa Teixeira conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesse: camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador e informe o código GZWYG-18ZPO-PQEGO-SMRVE-BEXXH ou escaneie o QR Code do cabeçalho.

MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO ESTADO DE MINAS GERAIS

PODER LEGISLATIVO



Documento	Resumo	Fase/Status
Resposta via Ofício Executivo Nº 001/2023 ao Ofício Legislativo Nº 020/2023 Autoria: Jimmy Dutra Goulart	EM RESPOSTA A(S) MATÉRIA(S).	Leitura/Apresentação

V - ORDEM DO DIA

Documento	Resumo	Fase/Status
Parecer da CFJL Nº 11/2023 Autoria: Comissão Finanças, Justiça e Legislação	COMISSÃO DE FINANÇAS, JUSTIÇA E LEGISLAÇÃO (CFJL) PARECER: FAVORÁVEL MATÉRIA: LEGISLATIVO RELATOR: VILMAR SERAFIM DE BRITO EMENTA: "DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CARGO DE DIRETOR DA CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO - CAC NA	Votação
Projeto de Resolução № 05/2023 Autoria: Mesa Diretora	DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CARGO DE DIRETOR DA CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO - CAC NA CÂMARA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIO/MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	Votação
Requerimento Nº 86/2023 Autoria: Frederico Antonio Amorim de Souza	REQUERER DO PODER EXECUTIVO.JUNTAMENTE COM A COPASA , CONCERTO DE VAZAMENTO DE ÁGUA NA TRAVESSIA DE PEDESTRES PRÓXIMO A PONTE SENTIDO MATHIAS LOBATO.	Votação
Requerimento Nº 87/2023 Autoria: Carlito Macedo	REQUERER DO PODER EXECUTIVO, UMA COBERTURA NA LAJE DO HOSPITAL MUNICIPAL FREI INOCENCIO.	Votação
Requerimento Nº 88/2023 Autoria: Carlito Macedo	REQUERER DO PODER EXECUTIVO, LIMPEZA DAS CAIXAS DE ÁGUA DO HOSPITAL MUNICIPAL FREI INOCÊNCIO	Votação
Requerimento Nº 89/2023 Autoria: Carlito Macedo	REQUERER DO PODER EXECUTIVO, UM CAMINHÃO PIPA PARA O MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO.	Votação

VI - TRIBUNA LIVRE

- Geraldo Luiz de Oliveira : Presidente da Casa de Apoio ao Idoso : Assunto : Prestação de Contas .
- Jobval Camargo Cavalcante : Agente autônomo: Assunto : Acessibilidade para Cadeirante.





Praça Gualter, nº 50 - Centro - CEP 35.112-000 - Frei Inocêncio - MG - Contato: (33) 3284-1384 - Email: camarafreiinocencio@gwlegis.com.br - CNPJ nº 01.317.350/0001-49



MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO **ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO**



VII - ENCERRAMENTO

CONSIDERAÇÕES FINAIS DOS PARLAMENTARES:

 ENCERRAMENTO: Esgotada a pauta, o Presidente encerrou a reunião às 	_hs. O Presidente
Convocou os vereadores para próxima reunião ordinária a realizar-se no dia 10/10/	2023, no horário e
local regimental.	

Gilson	Barbosa	Teixeira	
Presidente			





Documento assinado digitalmente por Gilson Barbosa Teixeira conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesse: camarafrelinocencio.gwlegis.com.br/validador e informe o código GZWYG-IBZPO-PQEGO-SMRVE-BEXXH ou escaneie o QR Code do cabeçalho.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 09:45:10

MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO **ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO**



EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Pauta da 19ª Sessão Ordinária de 26 de setembro de 2023

Status: processo de assinatura FINALIZADO **Data da Versão do Doct.:** 26/09/2023 14:35:11

Hash Interno: ytdlnuchf84huo6mxffmco9v9eski8er4lmleqy9



Chave de Verificação

GZWYG-18ZP0-PQE60-SMRVE-BEXXH

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
606.***.***-49	Gilson Barbosa Teixeira	Assinado em 26/09/2023 14:45





Documento assinado digitalmente por Gilson Barbosa Teixeira conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesse: camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador e informe o código GZWYG-18ZPO-PQEGO-SMRVE-BEXXH ou escaneie o QR Code do cabeçalho.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 09:45:10